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 „Citesc cu mult interes de fiecare dată Buletinul Duminical. De-a lungul anilor, a fost o sursă de încurajare pentru mine, dar şi o oportunitate de slujire prin scrierea de articole devoţionale. Îmi amintesc cu mare bucurie cum Dumnezeu mi-a oferit un răspuns clar şi exact la anumite nevoi sufleteşti şi frământări personale. Buletinul Duminical este sămânţa care a adus rod pentru Împărăţia cerurilor şi cred cu certitudine că va mai aduce. Dumnezeu să dea în continuare viziune şi resurse de orice fel echipei care coordonează această lucrare. Felicitări şi Doamne ajută pentru anii care vin!”  (Mihaela Ţărmure)  

 

 

 „Mă bucur nespus de mult să ştiu că 

Buletinul Duminical al Bisericii Poarta Cerului 

împlinește în această primăvară frumoasă, 500 

de numere. Această publicație este cartea de 

vizită a bisericii noastre. Fiecare rubrică are 

locul ei, specificul ei şi frumusețea ei. În ele 

găsim învățătură din Cuvânt, ne cunoaştem mai 

bine, ne putem felicita şi ruga unii pentru alții. 

Cu alte cuvinte, Buletinul Duminical păstrează 

relația vie între membrii bisericii. Eu, personal, 

aştept cu nerăbdare apariția fiecărui număr şi 

bineînțeles că sufăr dacă din întâmplare găsesc 

unul aruncat sau mototolit şi mă gândesc ce 

bine i-ar sta în vreo cutie poştală a vecinului, 

prietenului sau colegului nostru. Cu această 

ocazie vreau să îmi exprim aprecierea 

față de activitatea neobosită şi plină de 

pasiune a echipei de redacție care stă in 

spatele acestei frumoase publicații. 

Domnul să vă binecuvânteze cu mult har 

în tot ceea ce faceți spre slava şi gloria 

Lui! La mulți ani!”   (Eusebiu Stănilă)   

  

 “Când ajungi să printezi al 500-lea 
număr al Buletinului Duminical al 
bisericii, asta înseamnă în primul rând 
că Dumnezeu a fost direct implicat în 
această lucrare, că El a susținut-o şi 
binecuvântat-o. Doamne, Îți mulțumim! 
Apoi, înseamnă că 
echipa de oameni 
responsabili cu această 
lucrare a fost foarte 
b i n e  o r g a n i z a t ă , 
p e r s e v e r e n t ă  ş i 
încrezătoare. Meritați 
felicitări! Apoi, al cinci 
sute-lea număr arată şi 
spre aprecierea şi 
dorința bisericii de a fi 
informată, încurajată şi 
învățată şi prin această 
lucrare.  Bucură - te , 
biserică! Ne rugăm 
pentru un nou popas 
aniversar,  buletinul 
duminical cu numărul o 
mie."  (Alex Păduraru) 

 "Cred într-adevăr că suntem o biserică 

binecuvântată cu oameni înzestraţi de Dumnezeu pentru a 

inspira, a ridica şi a zidi spiritual biserica. O parte din 

aceşti oameni sunteţi voi, cei care lucraţi cu atâta grijă la 

Buletinul Duminical al bisericii şi aduceţi mai aproape de 

inima noastră mesajul plin de dragoste al lui Dumnezeu 

prin devoţionalele şi meditaţiile pe care le citim duminică 

de dumnică. De asemenea, Buletinul ne crează 

oportunitatea de a ne cunoaşte unii pe alţii, de a ne ruga 

unii pentru alţii, dar ne pune la dispoziţie şi informaţii cu 

privire la evenimentele şi activităţile bisericii, ceea ce 

este o binecuvântare pentru toţi cei care-l citesc. 

 Vă felicit pentru munca minunată pe care o faceţi şi 

mă rog ca Dumnezeu să-i binecuvânteze pe toţi cei care 

sunt parte a acestei lucrări, să vă dea  înţelepciune şi 

viziune pentru a împărţi în continuare dragostea lui 

Hristos tuturor celor care citesc Buletinul Duminical al 

bisericii Poarta Cerului!   (Luminiţa Marinescu)   

Impresii şi urări de bine   
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D e obicei ne pregătim mult pentru întâmpinarea zilei de luni, 
ne pregătim mult pentru întâmpinarea zilelor în care avem 

de dat un examen sau un interviu, dar spre ziua de duminică fiecare dintre noi privim 
cu lejeritate, că doar e ziua noastră liberă. Și totuși, pentru cei ce slujesc Domnului și 
Bisericii Sale, ziua de duminică este una care obligă la multă pregătire și mult lucru. 
Uneori pentru aceștia, pregătirea pentru ziua de duminică începe cu o săptămână 
înainte și această săptămână de pregătire înseamnă rugăciune, efort intelectual și 
consum emoțional. 

Buletinul Duminical, pe care fiecare dintre noi îl primim din mâna ușierilor 
duminica dimineața, poate părea, dacă este privit cu superficialitate, doar o mică 
tipăritură de patru pagini, și uităm că în spatele acestor pagini tipărite stau ceasuri 
multe de pregătire, de căutare și documentare. Să nu uităm, însă, că această tipăritură 
apare în fiecare duminică, punându-ne în față de fiecare dată ceva nou. 

Astăzi, când avem în mână buletinul cu numărul 500, înțeleg că timp de 500 
de duminici, am fost informați, am fost încurajați, am fost învățați, pe scurt am fost 
binecuvântați. Și cum binecuvântarea nu este niciodată un lucru ieftin, înțeleg că 
tipărirea a 2000 de pagini nu este un lucru mic... Nu cred că ar fi ușor pentru cineva să 
tipărească o carte de aceste dimensiuni și mai ales una care presupune documentare și 
informare. Încerc să socotesc cam câte ceasuri de pregătire stau în spatele celor 2000 
de pagini tipărite. 

Un lucru este sigur: Buletinul Duminical este de mare folos celor ce vin în 
Biserica Poarta Cerului și o reală binecuvântare pentru noi toți. El ne face duminicile 
mai întregi și ne face părtășia mai scumpă. 

Astăzi, ținând în mână al 500-lea număr al Buletinului Duminical, nu pot să 
nu-I mulțumesc lui Dumnezeu și pentru acest instrument al părtășiei frățești de la 
Poarta Cerului, pe care îl ținem în mână duminică de duminică, prin care ne 
cunoaștem mai bine unii pe alții și prin care suntem chemați la o cunoaștere mai 
profundă a lui Dumnezeu. Și pentru că în spatele fiecărei pagini din această publicație 
stau oameni adevărați, care se pregătesc intens pentru duminica următorului număr, Îi 
mulțumesc lui Dumnezeu pentru ei și mă rog ca ei să rămână oamenii pe care îi 
folosește Dumnezeu pentru folosul nostru spiritual.  

    Cinci sute de duminici 

Pastor Nelu Filip 
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„Urmăresc Buletinul Duminical şi cel mai mult îmi plac 
eseurile de pe prima pagină, le citesc mereu. De asemenea, îmi 
place că se spune pentru ce să ne rugăm pentru fiecare familie în 
parte.”  (Mara, 20 ani) 

 

„Apreciez fiecare cuvânt scris în Buletinul Duminical, pentru 
că am realizat că este însuflat de Domnul Isus. Îmi plac toate 
rubricile, din fiecare am de învăţat ceva: devoţionale, familie, 
cugetări, poezii. Aş dori să introduceţi unele rubrici noi, ca de 
exemplu: învăţături pentru familie, tineret, încurajări pentru diverse 
situaţii mai grele, articole cu activităţi pentru copii. Domnul Isus să 
vă răsplătească vouă, celor ce scrieţi în acest buletin, cu multe 
binecuvântări, bucurii şi pace, pentru timpul alocat şi pentru munca 
depusă. La cât mai multe numere binecuvântate!” (Dana, 46 ani) 

 

„Buletinul e foarte interesant, mai ales pentru prietenii Casei 
Domnului, dar şi pentru creşterea noastră spirituală. Îmi pare rău 
că, după ce se trece pragul bisericii, se aruncă la coş buletinul şi nu 
se păstrează. E foarte important de păstrat pentru a-l citi prietenii 
noştri, pentru că sunt lucruri frumoase de învăţat din el.” (Ana, 30 

ani) 
 

„Rubricile pe care eu le urmăresc cu mai mult interes sunt 
articolele devoţionale şi descrierea familiilor, pentru care ne rugăm 
săptămânal. Cel mai mult îmi atrag atenţia articolele, în special 
titlul. Şi eu, la rândul meu, scriu articole care au fost publicate în 
Buletin şi contează foarte mult titlul care e scris acolo, pentru că 
titlul de cele mai multe ori stârneşte curiozitate. Prin articolele care 
le publicaţi, Dumnezeu vorbeşte. Mi s-a întâmplat de atâtea ori să 
citesc articole din buletin şi să fiu zidită. Domnul să vă călăuzească 
şi să vă dea înţelepciune în ceea ce faceţi!” (Bianca, 24 ani) 

 

„Mie îmi plac mult articolele din Buletinul Dumunical, mai ales 
că puneţi mereu aşa de multe articole în doar 4 pagini. Urmăresc cu 
interes rubrica: "Familii unite în rugăciune". Îmi este de folos 
această lucrare pentru a mă ţine la curent cu noutăţile din biserică 
şi pentru a citi texte care mă zidesc spiritual. Vă urez să vă "Întăriţi 
în Domnul şi în puterea tăriei Lui" (Efeseni 6:10b) şi mult succes în 
tot ce faceţi. Fiţi binecuvântaţi de Domnul Isus!”  (Dani, 14 ani) 

 

Primul lucru pe care-l citesc chiar când primesc buletinul 
duminical, e secțiunea cu "La multi ani!". Apoi devoționalul de pe 
prima pagină; nu pot să plec de la biserică fără să îl citesc. Cred că 
cel mai puternic impact pe care îl are buletinul e atunci când îl dau 
cuiva care nu poate ajunge la biserică; în buletin găsește un cuvânt 
de încurajare, motive de rugăciune, ba chiar o parte unde poate citi 
despre membrii bisericii. Vreau să transmit echipei să continue 
această lucrare pentru că m-am simțit de multe ori zidită sufletește. 
Domnul să vă binecuvânteze! (Ionela,  23 ani) 

Vă place Buletinul Duminical? De ce? 

▼Nr. 400/20.04.2014 

▼Nr. 200/20.06.2010 

▼Nr. 300/20.05.2012 
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Familii unite în rugăciune 

Familia ASOFRONIE 
  Membrii familiei: Pentru Timotei şi Emilia, data de 14 August 2010 reprezintă o 

piatră de aducere aminte a bunătăţii lui Dumnezeu, deoarece El a fost prezent şi a 

binecuvântat decizia lor de a fi una pentru toată viaţa. 

  Ocupaţie: Emilia este economist la Fundaţia Pentru voi, iar Timotei lucrează ca 

manager transport într-o firmă de logistică şi transport. 

  Slujire în biserică: Având în vedere că au intrat în familia Bisericii Poarta Cerului 

doar de la începutul anului 2016, încă se roagă pentru locul în care Dumnezeu îi poate 

folosi eficient. În biserica de unde au venit, au slujit în corul bisericii şi la grupele de 

copii. 

  Versetul familiei: Proverbe 3:3-4  „Să nu te 

părăsească bunătatea şi credincioşia: leagăţi-le la 

gât, scrie-le pe tăbliţa inimii tale. Şi astfel vei 

căpăta trecere şi minte sănătoasă înaintea lui 

Dumnezeu şi înaintea oamenilor.”  

 O experiență cu Domnul: Dumnezeul nostru este 

un Dumnezeu al minunilor, iar El a făcut multe 

minuni şi în viaţa familiei Asofronie, iar ultima 

dintre ele stă în faptul că după cinci ani de aşteptare, 

Emilia este însărcinată. 

  Motive de rugăciune: Timotei şi Emilia cer de la 

Domnul înţelepciune pentru a înţelege şi a trăi 

Cuvântul şi astfel, ei să fie o mărturie în lumea 

aceasta.  R. D.   

(continuare din pag. 4) 
 

 “Citesc cu mare interes fiecare buletin, îmi plac toate 

articolele în special cele de pe prima pagină, cel în care sunt 

prezentate familiile şi motivele de rugăciune. Domnul Isus să dea 

inspiraţie divină şi pe mai departe celor implicaţi, aşa încât să poată 

fi editat în continuare.” (Elena, 66 ani) 
 

 “Consider Buletinul Duminical o lucrare bună şi de folos 

fiecăruia care îl citeşte. Urmăresc cu interes rubrica în care sunt 

prezentate familiile din biserică, pentru că reuşim să ne cunoaştem 

mai bine unii pe alţii şi avem ocazia să ne spijinim în rugăciune. 

Dumnezeu să binecuvânteze întreaga echipă care contribuie la 

realizarea Buletinului Duminical! (Sorin, 34 ani)   
 

         ...rubrică realizată de A. P. şi D. P. ▼Nr. 100/20.07.2008 
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Din culisele Buletinului Duminical 

 

Prezbiter Alex Păduraru  

 Sunt fericită să fac parte din echipa Buletinului Duminical încă de când a apărut, în 
anul 2006. Dumnezeu mi-a dat pasiune pentru scris în timpul studenției la Facultatea de Litere 
din Timișoara. Tot atunci am făcut cunoștință cu echipa buletinului de la Școala Biblică și am 
început să scriu articole devoţionale.  
 De-a lungul timpului, am scris rubricile “Cele mai persecutate ţări din lume”, “Femeile 
Bibliei”, “Nu uita!”, “În această săptămână, am învățat...”, “Versetul săptămânii”, diferite 
editoriale și, ocazional, mă ocup și de culegerea și corectarea textelor.  
De câțiva ani, eu împreună cu familia mea ne-am mutat în străinătate, dar, prin intermediul 
internetului, reușesc să lucrez în continuare la buletin. Uneori, înainte să mă apuc de scris, Îl 

întreb pe Domnul ce mesaj să transmit. Alteori, El îmi dă deja o idee pe care o aștern pe hârtie imediat ce se 
ivește ocazia. Într-o zi, pe când îmi scriam rubrica, un gând mi-a trecut prin minte: ”De unde știi tu care sunt 
nevoile oamenilor din Poarta Cerului, de vreme ce tu nu mai ești acolo?”. Aceste cuvinte mi-au adus îndoiala 
în suflet, dar, după ce am văzut că de multe ori predica din biserică avea legătură cu ce scrisesem eu deja în 
buletin, m-am încurajat și am înțeles că numai Duhul Sfânt e Cel care poate face așa o legătură! Și da, eu nu 
știu care sunt nevoile spirituale ale oamenilor, dar Duhul Sfânt sigur știe și Își transmite mesajul prin 
slujitorii Lui. Cu ajutorul Domnului, voi continua să lucrez la Buletinul Duminical și mă rog ca Duhul Sfânt 
să nu înceteze să ne folosească pentru încurajarea sufletelor iubite de El. Ramona Codrea 

 Sunt cea mai nouă membră a echipei redacţionale a Buletinului Duminical din biserica 
Poarta Cerului şi m-am alăturat redacţiei în septembrie 2015. Încă de când eram mică, am 
urmărit cu drag şi interes activitatea buletinului, dar niciodată nu m-am gândit că aş putea să 
mă implic în vreun fel la realizarea lui. După ce m-am botezat, simţeam cum Domnul îmi pune pe 
inimă anumite mesaje pe care am început să le scriu. Dar vedeam că El mă cheamă la mai mult, 
aşa că am contactat echipa redacţională şi le-am trimis eseuri. După un timp, m-au abordat în 
legătură cu o posibilă implicare permanentă la buletin, pentru a avea o rubrică. În acelaşi timp, 

ei căutau pe cineva care să poată să se ocupe de partea de design a buletinului. Domnul a lucrat incredibil, 
pentru că eu am terminat o secţie de Design Grafic în liceu, aveam noţiuni de bază, era un dar pus de 
Domnul în mine cu care nu m-am gândit vreodată că aş putea să slujesc pentru El. În prezent, slujesc la 
Buletinul Duminical prin realizarea design-ului, prin scrierea de eseuri devoţionale şi prin căutarea 
ocazională a unor materiale auxiliare, necesare întregirii buletinului. 

Mulţumesc Domnului pentru că mi-a dat un loc unde îmi pot pune în negoţ talantul primit de la El, 
alături de oameni credincioşi Lui şi dedicaţi lucrării „din spate”, cu o excelenţă care arată că pasiunea din 
spatele slujirii e ceea ce contează. Andrada Popa 

 Ştiind că Dumnezeu poate folosi circumstanţele prin care trecem pentru a ne apropia 
mai mult de inima Lui, cred că nu la voia întâmplării fac parte, alături de soţia mea, din echipa 
Buletinului Duminical. În primul rând, am observat că buletinul nu este doar ceva informativ, ci 
este o resursă prin care Dumnezeu alege să vorbească şi să unească biserica. De asemenea, nu 
este un "alt" proiect al comunităţii, ci este un instrument prin care putem să ne cunoaştem unii 
pe ceilalţi, să ne rugăm unii pentru ceilalţi, să ne facem urări unii altora, dar şi să medităm la 
viaţa noastră. Din septembrie 2015, m-am alăturat echipei, fiind responsabil de rubrica 
“Familii unite în rugăciune”. Având în vedere că şi familiile creştine sunt lovite de ispite, probleme de 
comunicare, frustrări, aşteptări neîmplinite, ne-am bucurat de prezenţa în buletin a rubricii de prezentare a 
familiilor bisericii, nu doar pentru cunoaşterea lor, ci şi pentru susţinerea în rugăciune. Raul Damean 

 Implicarea mea în redacția Buletinului Duminical a debutat în anul 2010, atunci 
când, fiind la biserică într-o duminică seara, am auzit anunțându-se că echipa căuta 
colaboratori. Am simțit un îndemn din partea lui Dumnezeu să iau legătura cu cei implicați, 
și mi-am dat seama că așa aș putea să îmi pun și în slujba Lui cunoștințele acumulate la 
Facultatea de Litere, astfel că, următoarea săptămână a reprezentat debutul colaborării 
mele cu redacția. La început, am contribuit la corectarea textelor, mai apoi, la căutarea de 
materiale și uneori scrierea lor și din toamna trecută, am preluat și rubrica sărbătoriților și 
a motivelor de rugăciune. În anul 2013, am realizat și o rubrică săptămânală, în care am prezentat bisericile 
evanghelice din Timișoara. Munca săptămânală la buletin m-a ajutat mult pe plan personal, m-a 
responsabilizat si m-a întărit spiritual, lucruri pentru care vreau să-I mulțumesc lui Dumnezeu și de-
asemenea  întregii echipe. Mă rog ca Domnul să ne ajute să putem să ducem mai departe această lucrare cu 
multă dragoste și dăruire și să o facem întotdeauna  spre slava Lui! Ildikó Trică 
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În urmă cu aproximativ 7 ani, undeva prin anul 2009, mă găseam într-o perioadă 
de căutare a locului meu în biserica locală şi în câmpul slujirii în general. Pentru că darurile 
mele nu erau unele foarte vizibile, am început să mă rog şi să caut ceea ce pot să fac pentru 
Dumnezeu. Astfel, am descoperit că studierea intensivă a gramaticii în şcoala gimnazială 
datorită unei diriginte foarte exigente, absolvirea unei secţii de Filologie-Istorie la liceu şi 
studierea studiilor sociale la facultate s-au dovedit a fi veritabile surse de susţinere pentru 
ceea ce aveam să fac mai târziu în viaţă  într-o biserică. M-am alăturat proiectului Buletinului 
Duminical al Bisericii Poarta Cerului în anul 2009, de atunci m-am ocupat în principal cu scrierea de 
articole pe diferite teme spirituale şi realizarea unor reportaje sau a unor rubrici interactive. Momentan mă 
ocup săptămânal cu activităţi precum scrierea de articole, parţial partea de design şi alegerea fotografiilor.  

Îi mulţumesc lui Dumnezeu pentru şansa de a cunoaşte în spatele acestui proiect o echipă de 
oameni minunaţi, foarte devotaţi şi constanţi în ceea ce fac, adevăraţi promotori ai calităţii în lucrarea lui 
Dumnezeu. Andreea Fiţ 

Psalmul 46:10  ne îndeamnă să ne oprim şi să avem un timp de reflecţie. Doresc şi eu 
să ne gândim la tot ceea ce a făcut Dumnezeu pentru noi prin lucrarea Buletinului Duminical, 
căruia m-am alăturat de la început, din anul 2006, reprezentând ca lider această lucrare în faţa 
bisericii Poarta Cerului. De la primul număr al Buletinului Duminical ce apărea în august 
2006, până la cel de astăzi, 20 martie 2016, pot să spun că numai Domnul a fost Cel care a 
chemat şi a motivat pe toţi cei care fac parte din colectivul de redacţie sau şi-au adus aportul în 
vreun fel. Le mulţumesc şi eu şi doresc ca Dumnezeu să-i binecuvânteze! Teo Laze 

Am fost încă de la început în echipa care a pus bazele “Foii de duminică”, o 
colecţie de articole prin care doream să ne lăsăm folosiţi de Dumnezeu spre încurajarea 
celor din adunare, spre a ne cunoaşte mai bine şi spre a ne susţine unii pe alţii în 
cunoaşterea voii lui Dumnezeu pentru noi, ca biserică. Rubricile de care am fost 
responsabilă de la început au fost: “Să ne cunoaştem unii pe alţii”, rubrică reluată mai 
târziu sub numele de “Familii unite în rugăciune”, rubrica “Să-i cunoaştem pe cei ce ne 
slujesc” şi rubrica sărbătoriţilor – prin care Îi eram recunoscători lui Dumnezeu în fiecare săptămână pentru 
încă un an binecuvântat dăruit fraţilor şi surorilor noastre. În decursul anilor, m-am mai ocupat cu bucurie şi 
de “Întrebarea săptămânii” sau de îndemnarea bisericii la rugăciune prin rubrica “Să ne rugăm pentru...”. 
 Sunt recunoscătoare Domnului pentru că am putut să-I slujesc într-o lucrare prin care sunt sigură că 
Dumnezeu a adus îmbărbătare multor suflete, exact la momentul şi în forma potrivită. Îi mulţumesc de 
asemenea Domnului pentru toţi oamenii deosebiţi din colectivul de redacţie, pentru unitatea din echipă şi 
inspiraţia pe care Duhul Său a lăsat-o peste fiecare dintre noi! Îmi doresc ca lucrarea Buletinului Duminical 
să continue sub călăuzirea lui Dumnezeu şi să aducă şi în numerele viitoare învăţătură şi răspunsuri din 
partea lui Dumnezeu pentru toţi aceia care-L caută pe El. Andreea Homoşdean 

 Mă implic cu bucurie în această lucrare încă de la începutul anului 2014. Activitatea 
mea este să mă asigur că buletinul tipărit ajunge de la tipografie în fiecare duminică dimineaţa 
la biserică. De asemenea, mă ocup şi de administrarea financiară a buletinului. Mă bucur că în 
acest fel pot fi util Domnului în lucrarea Buletinului Duminical şi că am avut şansa de a mă 
alătura unei echipe de oameni slujitori. Dani Ardelean 

 După 10 ani de implicare săptămânală în frumoasa lucrare a Buletinului Duminical, pot 
spune că buletinul are o importanţă majoră în slujirea pe care o fac în biserica Poarta Cerului. 
Am lucrat întotdeauna la buletin cu bucurie şi satisfacţie, în primul rând, pentru că e lucrarea lui 
Dumnezeu şi apoi, pentru că pot să folosesc şi cunoştinţele de filologie din plan profesional spre 
gloria Lui.  Aportul meu la buletin constă în corectura şi designul final,  culegerea de materiale, 
în special poezii,  redactarea rubricii “Ce înseamnă numele copilului meu?”; în trecut, m-am 
ocupat şi de alte rubrici, precum: “Şi bisericile au nevoie de susţinere” (2007), “Să ne rugăm 

pentru...”, “Mărgăritare”, “Stropi de înţelepciune”, “Cercetaţi Scripturile!”,  “Citeşte Biblia într-un an!”.  
 Dacă scopul principal al buletinului a fost şi este cel de încurajare şi zidire spirituală a bisericii, mi-
am dat seama că mai întâi, eu am avut mult de câştigat pe plan spiritual. Dăruind, am primit. Şi nu există 
satisfacţie mai mare. Îi sunt recunoscătoare Domnului şi pentru oamenii potriviţi şi dedicaţi pe care, de-a 
lungul acestor ani, El i-a rânduit la momentul potrivit pentru a face parte din echipa de redacţie, aceasta 
rămânând mereu unită, perseverentă şi matură. Îmi doresc ca şi pe mai departe Duhul Sfânt să ne inspire 
pentru a fi de folos căutătorilor de Dumnezeu prin cuvântul scris. Dana Popa 
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 ... toți cei care au contribuit la realizarea 

buletinului duminical de-a lungul acestor 500 de numere! 

Dumnezeu să răsplătească fiecăruia timpul investit aici și să 

ne ajute să putem să ducem mai departe această lucrare. 

 

 ... părtășii pline de dragoste. Fie ca Domnul să pună 

în inimile tuturor adevărata dragoste frățească și atunci când 

ne adunăm în Casa Domnului, aici să fie o atmosferă plină de 

dragoste și har, unde prezența lui Dumnezeu să fie simțită 

din plin. 

 

"Ci tu, când te rogi, intră în odăiţa ta, încuie-ţi uşa şi  

roagă-te Tatălui tău, care este în ascuns; şi Tatăl tău, care 

vede în ascuns, îţi va răsplăti." ( Matei 6:6) 

 

Să ne rugăm pentru... 

 

ÎNTÂLNIRILE BISERICII 
 

DUMINICĂ : 9 - 12 Serviciu divin 

  18 - 20 Serviciu divin 

LUNI :                19 - 21 Seara tinerilor  

MARŢI : 18 - 20 Rugăciune 

MIERCURI :      19 - 21 Seara studenţilor  

JOI :  18 - 20 Serviciu divin 

Vă stau la dispoziţie pentru nevoile  

dumneavoastră spirituale: 
 

Pastor Nelu Filip: tel. 0745-306431 

Pastor Eusebiu Stănilă: tel. 0722-800691 

Prezbiter Sandu Guler: tel. 0722-510842 

Prezbiter Romică Florescu: tel. 0721-644073 

Prezbiter Alex Păduraru: tel. 0768-811488 

Diacon Raul Damean: tel. 0734-539044 

   

Colectivul de redacţie: Teo Laze, Dana Popa, Andreea Fiţ, Ildikó Trică,  

  Ramona Codrea, Andrada Popa, Dani Ardelean, Raul Damean.  
Pentru materiale, sugestii şi propuneri, aşteptăm să ne scrieţi la adresa de e-mail buletin.duminical@yahoo.com  

Urăm “La Mulţi  Ani!”   
în umblarea cu 
Domnul celor           
care îşi serbează                          
ziua de naştere                       
săptămâna                         
viitoare:         

Duminică, 20 martie     
Alexandru Cătău 

Ana-Maria Avram 
Gabriela Dejeu 
Livius Boartăş 

Paul Pantea 
Stefania Buta 

Luni, 21 martie 
Oana Tomoiagă 

Marți, 22 martie 
 Alexandra Alina 

Melen 
Daniela Benga 
Simona Blidar 
Valeria Gâscă 

Miercuri, 23 martie 
Denisa Ilaş 

Sorin Bogdan Onică 
Joi, 24 martie 
Florica Cioră 
Mariana Jura 
Nicoleta Beres 

Ovidiu Lupescu 
Vineri, 25 martie 

Lucas Muntean 
Mihai Anton 

Miriam Nedelcu 
Roxana Buzatu 

Sâmbătă, 26 martie 
Bianca Cojanu 
Emanuela Bela 
Ramona Guia 

Rebeca Florescu 

   
 

Arhiva Buletinului Duminical cu toate 
cele 500 de numere poate fi 

accesată pe www.poartacerului.ro, 
la secţiunea “Resurse”.   

ATENŢIE 


